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Raqamli transformatsiya jamiyatni yanada modernizatsiya qilish va milliy 

iqtisodiyotning  raqobatbardoshligini  oshirish  salohiyatiga  ega. Shu nuqtai  nazardan, 

amalga   oshirilayotgan   islohotlar, shuningdek, Yangi O‘zbekistonning kelgusi besh 

yilga mo‘ljallangan Taraqqiyot strategiyasi doirasida barcha asosiy sohalarni 

raqamlashtirish   hamda  mamlakatda  haqiqiy  axborot  jamiyatini barpo etishga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni faol rivojlantirish, barcha tarmoqlar va 

sohalarda, eng avvalo, davlat boshqaruvi, ta’lim, sog‘liqni saqlash, soliq va qishloq 

xo‘jaligida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish 

bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining  2020 yil  5  oktyabrdagi  “Raqamli O‘zbekiston — 2030»  strategiyasini 
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tasdiqlash  va  uni samarali  amalga  oshirish  chora-tadbirlari  to‘g‘risida”gi  PF-6079-

sonli farmoni qabul qilinib[1],  «Raqamli O‘zbekiston — 2030»  strategiyasi  iqtisodiyot 

tarmoqlari, ijtimoiy soha va davlat boshqaruvi tizimining jadal raqamli rivojlanishini 

ta’minlash, shu jumladan elektron davlat xizmatlarini ko‘rsatish mexanizmlarini 

yanada takomillashtirish maqsadida ishlab chiqilgan. 

Raqamli  iqtisodiyotga  o‘tishning  asosi sifatida raqamlashtirish jarayoni ob’ektiv 

voqelik talablari bilan belgilanadi va birinchi navbatda uning sub’ektlari faoliyatida  

raqamli texnologiyalardan  foydalanishga t ayanadi.  Raqamli texnologiyalar iqtisodiy 

faoliyatni tashkil etish shakllarining o‘zgarishiga olib keladi, hodisalarning mohiyatini 

murakkablashtiradi, ularni o‘zgartiradi. 

So‘nggi  paytlarda  turli mamlakatlarda  raqamli  iqtisodiyot ustuvor yo‘nalish 

bo‘lib kelmoqda, buni raqamli texnologiyalarni rivojlantirish va rag‘batlantirishga 

qaratilgan davlat dasturlari va strategiyalari mavjudligi ham ko‘rsatmoqda.  Faqat 

Evropa Ittifoqi (EI) mamlakatlarida, 2017 yilda  iqtisodiyotni   raqamlashtirish  

bo‘yicha 30 dan ortiq milliy va mintaqaviy dasturlar mavjud edi . 

Raqamli  evolyusiya  indeksi (DEI) bo‘yicha Norvegiya, SHvetsiya, SHveysariya, 

Daniya, Finlyandiya, Singapur, Janubiy Koreya, Buyuk Britaniya, Gonkong va AQSH 

etakchilik qilmoqda. 

Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda etakchi rol AQSH va Xitoyga tegishli bo‘lib, 

ular blokcheyn texnologiyalari bilan bog‘liq barcha patentlarning 75 foizini, narsalar 

internetiga global xarajatlarning 50  foizini  va jahon miqyosidagi 75 foizdan ortig‘ini 

tashkil etadi. Bundan tashqari, ushbu mamlakatlar dunyodagi 70 ta eng yirik raqamli 

platformalar bozor kapitallashuvining  90  foizini tashkil qiladi. Shu  bilan birga, 

Evropada  4%, Afrika  va  Lotin  Amerikasi  birgalikda - atigi  1% ni   tashkil qiladi. 

Raqamli  Iqtisodiyotni o‘lchashda turli yondashuvlardan foydalanish tufayli uning 

hajmi jahon yalpi ichki mahsulotining 4,5 dan 15,5 foizigacha o‘zgarib turadi. 

Mutaxassislarning fikricha, yaqin kelajakda biz   raqamlashtirish  hisobiga  iqtisodiyot 

sur’atlarining oshishini kutishimiz kerak. Shunday qilib, 2025 yilga kelib Xitoyda 

internet  texnologiyalari hisobiga  YAIMning  22 foizgacha o‘sishi kuzatilishi mumkin, 

AQSHda   raqamli  texnologiyalar tomonidan yaratilgan qiymatning kutilayotgan 

o‘sishi 1,6–2,2 trillion AQSH  dollarini  tashkil  qilishi  mumkin. 

Biznesning raqamli transformatsiyasiga moslashish tezligini quyidagi 

ko‘rsatkichlar asosida  hisoblangan Biznesni raqamlashtirish indeksini tahlil qilish 

orqali baholash mumkin: keng polosali Internet, bulutli xizmatlar, RFID-

texnologiyalari, ERP-tizimlari va elektron tijoratda ishtirok etishdan foydalanish 

darajasi. 2021-yilda yetakchi o‘rinlarni Indeks qiymati  50 ball bilan Finlyandiya, 

Belgiya (49),  Yaponiya (48), Niderlandiya  (48),  Daniya  (47)  egallagan. 

An’anaga   ko‘ra xizmat ko‘rsatish sohasida yetakchi o‘rinlarni egallab kelayotgan 

kichik biznes faoliyatning turli sohalarida innovatsiyalarni joriy etish uchun platforma  

bo‘lib  xizmat  qilmoqda. Shu  bois raqamli texnologiyalar, mobil internetdan 

foydalanish zamonaviy  kichik biznesni  rivojlantirish  manbai  bo‘lishi mumkin. 



JOURNAL OF INNOVATIONS IN SCIENTIFIC AND EDUCATIONAL RESEARCH 

VOLUME-2, ISSUE-16 (28-March) 

303 

 

Shunday  qilib, statistic  ma’lumotlarga  ko‘ra, 2022  yilda  Evropa Ittifoqidagi  

Internetga  kirish  imkoniga ega  bo‘lgan barcha  korxonalarning  96 foizi keng  polosali  

ulanishdan  foydalangan.  Mobil  keng  polosali  ulanish o‘sib bormoqda, 2022  yilda  

kichik  biznesning  70 foizi ushbu turdagi kirishdan foydalanadi. 

Kichik biznes tomonidan raqamli texnologiyalardan foydalanishning eng keng 

tarqalgan vositalariga quyidagilar kiradi: 

- customer  relationship  management (SRM) - mijozlar bilan munosabatlarni 

boshqarish tizimlari; 

- enterprise  resource  planning (ERP) - korxona resurslarini boshqarish 

(resurslar tushunchasiga quyidagilar kiradi: materiallar, uskunalar, mehnat resurslari 

va boshqalar). ERP -tizimlari kompaniyadagi moliyaviy, kadrlar va inventar 

oqimlarining nazorati, boshqarilishi va shaffofligini ta’minlaydi; 

‒ bulutli  hisoblash  xizmati – murakkab  hisob-kitoblarni  amalga  oshirish,  

ma’lumot almashish,  ma’lumotlarni  saqlash,  sun’iy intellekt imkoniyatlariga kirish va 

h.k. uchun foydalaniladi. Bulutli  yechimlar  o‘zaro funksional shaffoflik va 

ma’lumotlarning izchilligini ta’minlaydi, axborot platformalarini minimal yoki hech 

qanday xarajatsiz  yangilash  jarayonini tezlashtiradi, operatsion xarajatlarni 

kamaytirish va muhim mijoz ma’lumotlari va ichki ma’lumotlar xavfsizligini 

kafolatlash. Evropa Ittifoqi  ma’lumotlariga  ko‘ra,  Shimoliy   Evropaning  

sanoatlashgan  mamlakatlaridagi  kichik biznes  o‘z  faoliyatida  CRM - tizimlaridan eng 

faol foydalanuvchilar quyidagilar hisoblanadi: Germaniya - 43,35%, Gollandiya - 

43,09%, Belgiya - 39,76%. Turli  mamlakatlarda  kichik  biznes  sub’ektlari  tomonidan 

ERP texnologiyalaridan  foydalanish (ERP - bu korxona resurslarini rejalashtirish) 

turlicha: sanoat kooperatsiyasi rivojlangan mamlakatlarda bunday tizimlar faol joriy 

etilmoqda (masalan, Belgiya - 48,78%, Ispaniya - 41,76%, Litva - 41,3%) va birinchi 

navbatda moliyaviy bozorlar  va xizmatlarga yo‘naltirilgan (masalan, Buyuk 

Britaniyada – 14,5%) yoki kichik hajmdagi innovatsion ishlab chiqarishga ega 

mamlakatlarda kichik biznesda ERP ulushi kichik  (masalan, Turkiya – 10,02%). 

Raqamli texnologiyalar bilan bog‘liq  bulutli  hisoblash  Skandinaviya  

mamlakatlaridagi  kichik k orxonalarda  eng ko‘p rivojlangan: Finlyandiya - 62,3%, 

Shvetsiya - 54,1%, Daniya - 53,74%, Norvegiya - 47,8%. Bu mamlakatlar  katta  

hajmdagi  dasturiy mahsulotlar ishlab chiqaradi va startap ekotizimlarini faol 

rivojlantiradi. 

Kichik  biznesni  raqamlashtirish  va  ularni  raqamli  iqtisodiyotga  jalb qilishning  

yana  bir usuli raqamli mahsulotlar ishlab chiqarish va bozorda sotishdir. O‘z 

mohiyatiga ko‘ra innovatsion kichik biznes quyidagi innovatsion raqamli 

texnologiyalarni ishlab chiqarishda faol ishtirok etishi mumkin: 

‒ simsiz aloqa texnologiyalari: IoT qurilmalari va ilovalarini ishlab chiqish, 

smartfonlar va boshqa qurilmalar uchun turli ilovalarni ishlab chiqish; 

‒ virtual va to‘ldirilgan reallik texnologiyalari: virtual va to‘ldirilgan reallik uchun 

dasturiy ta’minotni ishlab chiqish, virtual va to‘ldirilgan reallik bilan o‘zaro aloqada 
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bo‘lish uchun qurilmalarni (ko‘zoynak, dubulg‘a va boshqalar) ishlab chiqish va ishlab 

chiqarish; 

‒ raqamli texnologiyalarni  rivojlantirish  uchun zarur bo‘lgan chiplar, sensorlar, 

protsessorlarni ishlab chiqish va ishlab chiqarish; 

‒ sanoat  dasturlari uchun yangi robot va sensorli tizimlarni  ishlab chiqish; 

‒ raqamli  makon  uchun  mahsulotlarni  loyihalash  va  loyihalash; 

- sun’iy   intellektdan  foydalanishning  yangi  yo‘nalishlarini  ishlab  chiqish; 

– kvant  tizimlari  uchun  dasturiy  ta’minotni  ishlab chiqish; 

‒ raqamli  dizayn  va  qurilish  va boshqalar. 
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